



**DBU KØBENHAVN**

**Jan Kristensen**

**Administrationschef**

**jank@dbu.dk**

**Direkte tlf. 3915 9202**

Københavns Kommune  
Kultur & Fritidsudvalget

15. januar 2013

Vedr.: Dagsordens punkt 8 / Kultur & Fritidsudvalgets møde den 17. januar 2013

Vi har med interesse læst dagsorden til Kultur & Fritidsudvalgets møde den 17. januar ds.

Vi ønsker med denne skrivelse at understrege, at DBU København ser løsningen med etablering af en erstatningsbane på arealet i forlængelse af Club Danmark Hallen som den optimale løsning for fodbolden i København. Det er vigtigt at kommunen fastholder princippet om en ny 11 mandsbane for en nedlagt 11 mandsbane. Det er oplyst til DBU København, at arealet er opmålt af Arkitektfirmaet Mangor og Nagel, og arealet burde være stort nok til at placere en 11 mandsbane. Der bemærkes, at arealet i dag ikke benyttes, og at der derfor vil være tale om nye kvadrater.

Det er vigtigt for os at påpege, at en 11 mandsbane ikke "bare" er en 11 mandsbane, men at denne bane også kan udnyttes til 9, 7, 5 og 3 mands fodboldkampe, og derfor er et væsentligt større aktiv for den organiserede (børne) fodbold end en enkelt 7 mandsbane, som ofte tilgodeser firmafodbolden, DAI m.m.

Valby Idrætspark benyttes i dag af en lang række klubber fra lokalområdet til træning og kampe, men også af mange københavnske foreninger som ikke har træningsfaciliteter på arealet, men er noteret på ventelister ift. træningstider. Disse klubber deltager alene i DBU Københavns turneringer, og turneringskampene placeres i Valby Idrætspark. Det drejer sig om 25 klubber.

DBU København har en aftale med Planlægningschef, Mads Kamp Hansen, om levering af et katalog inden udgangen af første kvartal i 2013. I dette materiale vil DBU København komme med en række bud på, hvorledes vi i samarbejde med Københavns Kommune kan udvikle fodbolden i København. Vi vil også pege på en række områder, hvor der er mulighed for at optimere antallet af fodboldbaner.

I materialet til Kultur & Fritidsudvalgets møde den 17. januar nævnes Tingbjerg Idrætspark, og en omlægning af 7-mands grusbanen til kunstgræsbane. Det er ifølge DBU Københavns opfattelse ikke en optimal løsning for fodbolden i København. Tingbjerg er allerede velforsynet med baner, og udviklingen i Brønshøj Boldklub med faldende børnemedlemstal berettiger ikke til etableringen af denne bane.

DBU København håber, at vores bidrag vil være medvirkende til at styrke mulighederne for fodbolden i Valby Idrætspark som et kraftcenter i København, og ser placeringen af kunstgræsbanen i forlængelse af Club Danmark Hallen som et naturligt element i udviklingen af den kommende Valby idrætsby.

Med venlig hilsen  
DBU København

Jan Kristensen  
Administrationschef

**- fra leg til landshold**